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I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

Šilutės socialinės globos namai (toliau - globos namai) yra stacionari socialinės globos 

biudžetinė įstaiga, turinti padalinį Sauguose, kurios savininkas – Šilutės rajono savivaldybė (toliau - 

Savivaldybė) finansuojama iš savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto, gyventojų asmeninių ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka gautų lėšų. Globos namų savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija – Savivaldybės taryba. Globos namų buveinė: Taikos g. 12, LT91139, Šilutė. Įstaigos kodas 

177393649. Saugų padalinio adresas – Mažosios Lietuvos g. 2, Saugų sen., Šilutės r. 

Globos namų paskirtis – teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, senyvo amžiaus 

asmenims, senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia ir suaugusiems asmenims su sunkia negalia, 

kurie dėl amžiaus, negalios nebegali savarankiškai savimi pasirūpinti. Globos namai teikia socialinės 

globos paslaugas, medicininę priežiūrą, užtikrinama socialinė ir psichologinė pagalba. 

Globos namai turi paramos gavėjo statusą. 

Vizija – jauki, saugi ir ori aplinka, kurioje paslaugų gavėjai jaučiasi gerbiami, įtraukti į 

bendruomenę, paslaugų planavimą. Paslaugų gavėjai turi galimybes gyventi kuo pilnavertiškesnį 

gyvenimą ir kartu su įstaiga kurti paslaugos vertę. Žmogiškumui, pagarbai, savirealizacijai ir 

užimtumui skiriamas ypatingas dėmesys, kiekvienas gyventojas yra vertinamas kaip unikali asmenybė, 

turinti savo poreikius, norus ir lūkesčius. Aukštos kokybės, lanksčios ir pritaikytos paslaugos, 

inovatyvumas ir tobulėjimas, prisitaikymas prie nuolat besikeičiančių paslaugų gavėjų poreikių.  

Tikslas – užtikrinti paslaugų gavėjų orų, saugų ir visavertį gyvenimą, teikiant kokybiškas 

socialinės globos paslaugas. Užtikrinti tinkamą sveikatos priežiūrą, socialinę globą, skatinti 

savarankiškumą. Kurti saugią, pagarbią ir jaukią aplinką, skatinti socialinę įtrauktį ir 

bendruomeniškumą, teikti emocinę ir psichologinę pagalbą, skatinti palaikyti ryšius su artimaisiais ir 

visuomene. Nuolatos tobulinti paslaugas įtraukiant pagal galimybes ir paslaugų gavėjus.  

Misija – teikti kokybiškas, pagarba grįstas socialines paslaugas, kurios užtikrina paslaugų 

gavėjų orumą, saugumą, gyvenimo kokybę. Skatinti paslaugų gavėjų savarankiškumą, socialinę 

įtrauktį bei emocinę gerovę. Užtikrinti individualizuotą ir profesionalią socialinę globą atsižvelgiant į 

kiekvieno paslaugų gavėjo poreikius ir gebėjimus. Kurti jaukią gyvenamąją aplinką, puoselėti pagarbą 

ir orumą. Telkti profesionalią, nuolat kvalifikaciją keliančią specialistų komandą, kurių darbo funkcijos 

remiasi bendradarbiavimu ir palaikymu. 

Vertybės – pagrindinės vertybės, kuriomis vadovaujasi Šilutės socialinės globos namai: 

            Komandinio darbo principas - paslaugų teikimas, situacijų sprendimas, grįstas komandinio 

darbo principu, taip įtraukiami įvairių sričių specialistai, paslaugų gavėjai ir jų artimieji; 

           Nuolatinis specialistų tobulėjimas – specialistai nuolat kelia savo kvalifikaciją; 

          Bendradarbiavimo principas – įstaigos veikla grindžiama bendradarbiavimu su įvairiomis 

įstaigomis, visuomene; 

          Orumas ir pagarba – kiekvienas paslaugų gavėjas vertinamas kaip unikali asmenybė, turinti 

savo poreikius, norūs ir lūkesčius, teisę į orų gyvenimą; 

         Žmogiškumas ir empatija – personalas rūpinasi paslaugų gavėjais su nuoširdumu, pagarba, 

supratingumu ir rūpesčiu, siekdami kurti šiltą, palaikančią aplinką; 

         Saugumas ir atsakomybė – užtikrinama fizinė, emocinė ir socialinė paslaugų gavėjų gerovė, 

atsakingai laikomasi globos namų teikiamų paslaugų kokybės standartų; 

         Saviraiška ir savarankiškumas – skatinamas kiekvieno paslaugų gavėjo savarankiškumas pagal 

jo galimybes, sudaromos sąlygos užsiimti mėgstama veikla; 

         Bendruomeniškumas ir socialinė įtrauktis – palaikomi ir skatinami paslaugų gavėjų ryšiai su 

artimaisiais, bendruomene, organizuojamos įvairios veiklos ir renginiai; 

         Inovacijos ir tobulėjimas – nuolat gerinama paslaugų kokybė, taikomi metodai skatinantys 

paslaugų gavėjus įsitraukti į paslaugos kūrimą; 

        Teisingumas ir lygybė – paslaugų gavėjai gauna vienodai kokybiškas paslaugas, nepaisant jų 

lyties, negalios ar kitų veiksnių. Personalas gauna vienodą atlygį už tas pačias darbo funkcijas, 

nepaisant amžiaus ar lyties. 



 

 

Šios vertybės padeda užtikrinti, kad socialinės globos namai būtų ne tik priežiūros įstaiga, bet 

ir vieta, kurioje paslaugų gavėjai jaučiasi saugūs, gerbiami ir vertingi. 

Globos namai paslaugas teikia ir organizuoja taikant EQUASS kokybės sistemą, kurios tikslas 

- didinti Lietuvos socialinių paslaugų kokybę, taikant Savanoriškos Europos socialinių paslaugų 

kokybės sistemos (Voluntary European Quality Framework for Social Services) reikalavimus. Šis 

projektas skirtas socialines paslaugas, apibrėžtas Socialinių paslaugų kataloge, Lietuvoje teikiančioms 

valstybės ir savivaldybių viešosioms įstaigos, biudžetinėms įstaigoms ir nevyriausybinėms įstaigom 

Uždaviniai: 

1. Teikti kokybiškas paslaugas, užtikrinti saugią ir tinkamą gyvenamąją aplinką, pilnavertį  

maitinimą, sveikatos ir higienos priežiūrą, bei kitas būtinas paslaugas; 

2. Užtikrinti socialinę integraciją, padėti paslaugų gavėjams išlaikyti ar atkurti ryšius su  

artimaisiais ir bendruomene, visuomene; 

3. Užtikrinti tinkamą sveikatos priežiūrą, vaistų skyrimą, reabilitaciją ir psichologinę pagalbą,  

aprūpinti techninėmis priemonėmis pagal poreikius; 

4. Sudaryti sąlygas užimtumui ir laisvalaikiui, organizuoti kultūrinius, edukacinius ir fizinio  

aktyvumo užsiėmimus, padedančius palaikyti gyventojų savarankiškumą ir emocinę gerovę; 

5. Ginti paslaugų gavėjų teises ir interesus, užtikrinti, kad paslaugų gavėjų teisės būtų  

gerbiamos, apsaugotos nuo galimo išnaudojimo ir prievartos; 

6. Bendradarbiauti su kitomis institucijomis, palaikyti ryšį su socialinėmis organizacijomis,  

tarnybomis ir kitais socialiniais partneriais. 

Globos namuose yra 80 vietų suaugusiems asmenims su sunkia negalia, senyvo bei senyvo 

amžiaus asmenims su sunkia negalia. Įstaigoje patvirtinti 55 etatai. Darbuotojai dirba vadovaudamiesi 

pareigine instrukcija, kurioje atsispindi veiklos sritis, darbo specifika ir reikalavimai darbuotojams, 

einant konkrečias pareigas. 

Gyventojų medicininė priežiūra organizuojama bendradarbiaujant su įvairiomis gydymo 

įstaigomis. 

Globos namų darbuotojai dalyvauja kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose, mokymuose, 

konferencijose, pagal galimybes siunčiami į komandiruotes. 

Šilutės socialinės globos namai rengia metinę veiklos ir socialinės veiklos programą, 

vadovaudamiesi globos namų socialinio darbo ir globos, asmens sveikatos priežiūros, buities, maisto 

ruošimo, ūkio, buhalterinės apskaitos tarnybų pateiktais metiniais planais. 

Veikla planuojama ir vystoma ta linkme, kuri efektyviausiai padeda įgyvendinti globos namų 

misiją, viziją, vertybes, tikslus ir uždavinius. 

 

II SKYRIUS 

SOCIALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

Ilgalaikė socialinė globa per 2024 m. buvo teikiama 103 senyvo amžiaus asmenims, iš jų 64 

moterims ir 39 vyrams. Per 2024 m. į globos namus atvyko gyventi 13 senyvo amžiaus asmenų, iš jų 

11 moterų ir 2 vyrai. 

2024 m. mirė 20 senyvo amžiaus asmenų, iš jų 16 moterų ir 4 vyras. Paslaugų poreikis ilgalaikei 

socialinei globai teikti išlieka didėjantis, kadangi yra eilės socialinėms paslaugoms gauti globos 

namuose. 

Per 2024 m. suteikta: 6 trumpalaikės paslaugos, 1 išvyko į kitus globos namus. 

Pagrindinis socialinio darbo tikslas - veikla, pagrįsta paslaugų gavėjų, jų artimųjų, darbuotojų 

bendradarbiavimu. 

Paslaugų gavėjai yra aktyvinami dalyvauti įstaigos veikloje ir valdyme, ryšių su bendruomene 

atstatyme ir jų plėtojime. Naujai atvykusiems paslaugų gavėjams padedama prisitaikyti prie 

pasikeitusių aplinkybių, kurios dažnam sukelia stresą, laikinus sveikatos sutrikimus. Siekiant pašalinti 

šiuos veiksmus paslaugų gavėjams suteikiama visapusiška socialinių darbuotojų, medicinos 

darbuotojų, užimtumo specialisto ir administracijos darbuotojų pagalba. Globos namuose buvo taikomi 

šie darbo metodai: individualus darbas, darbas su grupe bei komandinis darbas. Metodai skirti 

patenkinti kiekvieno globos namų gyventojo socialinius, emocinius poreikius, padėti prisitaikyti prie 



 

 

ligos, negalios, adaptuotis naujoje aplinkoje, atkurti ir pagerinti funkcionavimo galimybes. 

Komandinis darbas leidžia į problemą pažvelgti iš įvairių pusių, tad lemia greitesnį ir kokybiškesnį 

naujai atvykusių gyventojų prisitaikymą naujoje aplinkoje. atsivežti asmeniniai daiktai, rūbai, 

kompensacinės technikos priemonės (jei naudoja). Gyventojai yra palydimi į paruoštą kambarį, 

supažindinami su kambario kaimynais. 

Socialiniai darbuotojai atvykusius paslaugų gavėjus supažindina su globos namų aplinka, 

teikiamomis socialinėmis paslaugomis. Kiek įmanoma dažniau lanko, bendrauja su jais, kad 

adaptacinis periodas vyktų kuo sklandžiau ir tęstųsi kuo trumpiau. Atvykę paslaugų gavėjai yra 

supažindinami su globos namų vidaus tvarkos taisyklėmis gyventojams ir pasirašoma dvišalė sutartis. 

Atsižvelgiant į atvykusių paslaugų gavėjų sveikatos būklę, socialiniams darbuotojams keliamas 

reikalavimas, kad kuo tiksliau ir išsamiau surinktų informaciją iš artimųjų, globėjų, asmenų, kurie 

atvežė paslaugų gavėjus iš ankstesnės jo gyvenamosios vietos, apie atvykusiųjų sveikatos būklę, 

emocijas ir elgesį. Paslaugų poreikis, pagal nustatytą tvarką arba pasikeitus paslaugų gavėjų būsenai 

yra koreguojamas. 

Globos namų specialistų komanda, dalyvaujant paslaugų poreikių nustatyme, atsižvelgdama į 

pagrįstus paslaugų gavėjų, bei jų artimųjų norus, pasiūlymus ir įvertinusi paslaugų poreikį sudaro 

individualų socialinės globos planą (ISGP) į kurį perkeliamos tik silpnosios asmens kasdienės veiklos 

sritys, kurioms turi būti teikiama pagalba. Paslaugų gavėjų savarankiškumo palaikymas yra vienas iš 

svarbiausių uždavinių, todėl sudarant ISGP numatomi visi veiksmai paslaugų gavėjų aktyvinimui 

skatinti ir palaikyti. Paslaugų gavėjai yra skatinami savarankiškai tvarkyti savo turtinius, finansinius ir 

kitus asmeninius reikalus. Jei paslaugų gavėjai negali tuo pasirūpinti dėl pablogėjusios sveikatos 

siūloma, kad tuo pasirūpintų artimieji ar įstatymo numatyta tvarka įgaliotas asmuo. 

Socialiniai darbuotojai palaiko glaudžius ryšius su paslaugų gavėjų artimaisiais, padeda 

gyventojams atkurti nutrūkusius socialinius ryšius su artimaisiais. Paslaugų gavėjai dažniausiai ryšius 

su artimaisiais palaiko bendraudami telefonu, aplankydami ir rašydami laiškus bei padedami socialinių 

darbuotojų naudojasi mesendžerio pokalbių programa. 

Globos namuose veikia globos namų Taryba, kurią sudaro ne tik paslaugų gavėjai, darbuotojai 

bet ir paslaugų gavėjų artimieji, bendruomenės nariais. 

Per 2024 metus dėl gyventojų netinkamo elgesio buvo išnagrinėti 4 tarnybiniai pranešimai, 

dalyvaujant psichologei, bei kitiems įstaigos darbuotojams. Stengiamasi surasti geriausius sprendimus 

abiem konfliktuojančioms pusėms. 

Globos namuose paslaugų gavėjams kasdieninė veikla organizuojama ir buitinės paslaugos 

teikiamos taip, kad palaikytų, skatintų ir motyvuotų paslaugos gavėjus būti kuo savarankiškesniais. 

Paslaugų gavėjams sudarytos sąlygos gamintis maistą, skalbtis savo drabužius, tvarkyti kambarį ir 

turėti savo asmeninių daiktų, kad gyvenamosios patalpos būtų kuo artimesnės namų aplinkai. 

Socialiniai darbuotojai, esant reikalui palydi paslaugų gavėjus į gydymo įstaigas, lanko 

gulinčius ligoninėje. Individualios priežiūros darbuotojai ar slaugytojos nuolat lydi gyventojus į 

gydymo įstaigą. Paslaugų gavėjus hospitalizavus gydymo įstaigoje, socialiniai darbuotojai nedelsiant 

informuoja gimines ir artimuosius apie esamą situaciją. 

Sunkiai vaikštančių ar slaugomų paslaugų gavėjų pageidavimu socialiniai darbuotojai du kartus 

per savaitę eina į parduotuvę, nuperka pageidaujamas prekes. Mirus gyventojui, socialiniai darbuotojai 

informuoja artimuosius, esant reikalui suteikia visokeriopą pagalbą organizuojant paslaugų gavėjo 

laidojimą. Vienišų paslaugų gavėjų laidojimu rūpinasi įstaiga. 

Didžiausioms metų šventėms ir pagal poreikį Šilutės Šv. Kryžiaus ir Saugų Šv. Kazimiero 

parapijos kunigai aukojo Šv. Mišias globos namų paslaugų gavėjams. 

Socialinis darbas vyksta vadovaujantis sudarytu socialinės veiklos metiniu planu. 

III SKYRIUS 

ŠILUTĖS SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ PASLAUGŲ GAVĖJŲ GYVENIMO 

KOKYBĖ 

Šilutės socialinės globos namai turi aiškią paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės koncepciją ir 

vykdo veiklą, grindžiamą paslaugų gavėjų poreikių vertinimu, siekiant pagerinti jų gyvenimo kokybę. 



 

 

Siekiant nustatyti gyventojų stipriąsias ir silpnąsias asmens savybes atliekamas paslaugų 

poreikio nustatymas. Atvykus naujiems paslaugų gavėjams yra sutikrinami atvežti dokumentai, 

surenkama visapusiška informacija apie atvykusius paslaugų gavėjus, artimųjų kontaktai. 

 

Paslaugų gavėjų vertinimų palyginimas procentine išraiška apie gyvenimo kokybės sričių 

pagerėjimą 2022–2024 m. pagal anketinės apklausos duomenis

 
Paslaugų gavėjų gyvenimo kokybė apibrėžia šias sritis: emocinę gerovę, fizinę gerovę, 

autonomiją ir savirealizaciją. Paslaugų gavėjai kartą metuose dalyvauja apklausoje, kurios metu 

siekiama išsiaiškinti apie gyvenimo kokybę gyvenant globos namuose. Pagal 2024 m. rezultatus 

matoma, kad emocinės gerovės srityje 91% paslaugų gavėjų nurodė, kad jaučiasi emociškai gerai. 93% 

paslaugų gavėjų teigia, kad turi galimybes būti savarankiški. 90 % paslaugų gavėjų nurodė, kad jų 

fiziniai poreikiai yra užtikrinami. 89% paslaugų gavėjų nurodė, kad turi galimybes realizuoti save pagal 

savo poreikius ir galimybes. Tai naujai įtraukta gyvenimo kokybės vertinimo sritis, atspindinti paslaugų 

gavėjų galimybes užsiimti mėgstama veikla, tobulėti. Lyginant rezultatus, pastebimas teigiamas 

gyvenimo kokybės gerėjimas visose srityse. Šie rezultatai rodo, kad paslaugų gavėjai jaučiasi fiziškai 

ir emociškai stabiliau bei turi didesnes savirealizacijos galimybes. Darytina išvada, kad Šilutės 

socialinės globos namai teikia paslaugas, kurios tenkina paslaugų gavėjų fizinius, emocinius, 

autonomijos bei savirealizacijos poreikius. 

 

Paslaugų gavėjų, įvertinusių teikiamų paslaugų naudą, pokytis 2022–2024 m. (procentinė 

išraiška). Anketinės apklausos duomenys.

 
 

Paslaugų gavėjai turi galimybę įvertinti teikiamų paslaugų naudą, jų gyvenimo kokybei. 

Apklausos duomenys rodo, kad paslaugų gavėjai įvardino šias sritis kaip teikiančias didžiausią naudą: 

medicinos paslaugos – 94%, užimtumo paslaugos – 91%, socialinės paslaugos – 90% , buities 
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paslaugos – 90%. Paslaugų gavėjų pažymi, kad visos teikiamos paslaugos jiems teikia didelę naudą. 

Lyginant 2023 m. ir 2024 m. rezultatus, matomas teigiamas pokytis visose srityse. Tai rodo, kad vis 

daugiau paslaugų gavėjų įžvelgia teikiamų paslaugų naudą. Darytina prielaida, kad paslaugų gavėjams 

teikiamos paslaugos yra naudingos ir turi teigiamą poveikį jų gyvenimo kokybei. 

IV SKYRIUS 

UŽIMTUMO IR LAISVALAIKIO ORGANIZAVIMAS 

2024 m. įstaigoje buvo skatinamas aktyvus paslaugų gavėjų dalyvavimas. Jie turėjo galimybę 

ne tik dalyvauti įvairiose organizuotose šventėse – nuo tradicinių lietuviškų švenčių iki tarptautinių 

švenčių minėjimų, bet ir patys siūlyti, kokios veiklos jiems būtų įdomiausios. Šventės buvo 

organizuojamos taip, kad kiekvienas jaustųsi svarbus ir įvertintas. Buvo surengtos tokios šventės kaip: 

Trys karaliai, Laisvės gynėjų diena, Užgavėnės, Šv. Valentinas, Lietuvos Valstybės atkūrimo diena, 

Tarptautinė moters diena, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena, Šv. Velykos, Motinos diena, 

Tėvo diena, Joninės, Karaliaus Mindaugo karūnavimo diena, Šv. Ona, Pabaigtuvės, Žolinės, paminėta 

Alzheimerio diena, Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena, Vėlinės, Advento pradžia, Pyragų diena, 

Šv. Kūčios, Šv. Kalėdos, Naujieji metai ir kiekvieno gyventojo gimtadieniai. 

Minėjome trijų karalių dieną, vaikščiodami po kambarius, linkėjome kiekvienam gyventojui 

ramybę širdyse. Laisvės gynėjų dieną, uždegę žvakutes, dalindamiesi savo istorijomis, piešėme sausio 

13-ąją savo akimis, tikrinomės žinias viktorinoje apie sausio 13-osios dienos įvykius ir žiūrėjome 

dokumentinį filmą "Diena po rytojaus". Vyko Užgavėnių šventė, kurioje su muzika ir šokiais vijome 

žiemą iš kiemo, kepėme ir valgėme blynus. Turėjome popietę "Šv. Agota, Duonos diena", kuriuos metu 

valgėme duoną su braškių uogiene, gėrėme vyšnių kompotą ir klausėmės Šv. Agotos.  

Suorganizavome Valentino dieną, apturėjome mūsų bendruomenės "pasimatymą" prie arbatos 

puodelio,  ir nuostabių dainų, tą dieną, mus aplankė ir Šilutės profesinio mokymo centro studentės. 

Saugų padalinyje minint Šv. Valentino dieną organizuotas renginys ,,Proto ir kūno balansas‘‘ Lietuvos 

valstybės atkūrimo dieną minėjome žiūrėdami filmą ir valgydami pačių pagamintą tortuką, kuris 

asocijuojasi su Lietuvos vėliava. Moters dieną minėjome pasveikindami kiekvieną moterį tulpės 

žiedeliu. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną darėme bendruomenės plakatą iš visų gyventojų 

rankų anspaudų. Velykas minėjome kartu su Šilutės profesinio mokymo studentėmis, kartu dažėme 

margučius, juos ridenome. Mamos ir tėvo dienas minėjome jaukiai, įstaigoje su pašnekesiais, dainomis, 

pakviestais svečiais. Joninių šventės metu prisiminėm Joninių nakties tradicijas ir burtus, žaidėm 

žaidimus, ieškojom paparčio žiedo bei ąžuolų vainikais pasveikinom Jonus ir Janiną. Onines šventėme 

gamtoje  kartu su Saugų padaliniu įtraukiant estafetes. Mindaugo karūnavimo dienos proga vaišinome 

gyventojus ledais, saldumynais bei kartu žiūrėjome filmą "King Mindaugas". Tarptautinės tautos dieną 

prisiminėme Lietuvos paveldą, susipažinome su kulinarinėmis tradicijomis, tautiniais drabužiais, 

piešimo technikomis ir šiaudų dirbiniais, gaminome šiaudinį sodą, svarbią mūsų kultūros dalį. Taip pat, 

globos įstaigoje vyko Žolinių šventė, gyventojai rinkosi savo mėgstamiausias gėles ir kūrė spalvingas 

puokštes, o po to vaišinomės sodo ir daržo gėrybėmis. 

Su gyventojais turėjome ir nemažai išvykų: pasivaikščiojimai Rusnės miestelyje, Švėkšnoje, 

Šilutės mieste, Šilutės laivų uoste, Klaipėdoje prie jūros. Išvykų metu gamtoje buvo gaminamas 

maistas, dalyvavo estafetėse. Gyventojai dalyvavo talkose įstaigos teritorijose – grėbė lapus, sodino 

gėles. 

Turėjome daug ir įvairių popiečių, minėjome Žemės dieną, mokėmės anglų kalbos pradmenų, 

minėjome Parkinsono ligos dieną, dalyvavome protmūšyje Palangos globos namuose. Organizavome 

piešinių parodas įstaigoje. Minėjome Baltijos kelio dieną, darėme vėliavas, kuriomis puošėme įstaigos 

kiemą.  

Taip pat buvo suorganizuota, kad atvyktų kirpėjos (studentės) iš Šilutės profesinio mokymo 

centro, kurios puošė gyventojus. 

Vyko renginys „Pasimatymas su muzika“ Šilutės liuteronų evangelikų bažnyčioje, skirtas 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai, kartu su projekto partneriais. Į renginį susirinko beveik 100 

klausytojų, o talentingi atlikėjai nukėlė mus į praeities laikus – muzikinę kelionę per epochas, 

pradedant ankstyvuoju baroku ir baigiant Johanu Sebastianu Bachu bei Amadėjumi Mocartu. 



 

 

Kaip ir kasmet, minėjome Alzheimerio mėnesį – vieną dieną skyrėme renginiui „Kelionė 

atminties takais“, į kurį pakvietėme bendruomenę diskutuoti apie Alzheimerio ligą. 

Taip pat su gyventojais paminėjome Kūno kultūros ir sporto dieną, siekdami skatinti fizinį 

aktyvumą ir gerą savijautą. Šią dieną organizavome įvairias veiklas, pritaikytas senjorų poreikiams ir 

galimybėms. 

Minėjome Pasaulinę pašto diena, siuntėme laiškus artimiesiems. Organizavome pasaulinę 

baltosios lazdelės dieną, atlikome mankštą kartu su gyventojais kalbėjome apie regėjimo negalią, 

šiuolaikines technines pagalbos priemones, bei aplinkos pritaikymą skirtą šią negalią turintiems 

asmenims.  

Organizavome Šv. Martyno dieną kitaip – dieną pradėjome fizine veikla, mankšta, o protinei 

veiklai pasirinkome viktoriną apie Lietuvą. 

Šv. Kūčias ir Šv. Kalėdas minėjome puošdami įstaigą, gamindami kalėdinius papuošimus, 

sulaukėme labai daug svečių, kurie mus džiugino dainomis ir šokiais. 

Bendradarbiavome su Naujakurių kaimo kapela „Vėtrungė“, virtualios bibliotekos „Elvis“ 

atstovais, kurie pristatė galimybę skaityti knygas negalintiems skaityti įprastai, Šilutės profesinio 

mokymo centru, Šilutės baldai „By SBA Home“, darželiu „Gintarėlis“, darželiu „Raudonkepuraitė“, 

Pamario progimnazija, Šilutės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Šilutės socialinių 

paslaugų centru, Visuomenės sveikatos biuro šokių kolektyvu „Aukštumala", Benediktu Banaičiu, 

Sakralinės muzikos mišrus choras „Laudamus", Šilutės Vydūno gimnazija, Klaipėdos lopšeliu-darželiu 

„Puriena“, Šilutės Šv. Kryžiaus parapija. Saugų padalinys dalyvavo kasmet rengiamoje Saugų kaimo 

bendruomenės šventėje ,,Po malūno sparnais‘‘, kur paslaugos gavėjai vaišinosi šiupiniu ir arbata. 

Visų Šventųjų dienai globos namų gyventojos gamino puokštes savo artimųjų kapams. 

Keletas senjorų aplankė ir pagerbė savo artimųjų kapus, padėdami puokštes ir uždegdami 

žvakeles. 

Didelis dėmesys skirtas senjorų aktyvumui skatinti, todėl vyko rytinės mankštos pritaikytos 

gyventojų poreikiams ir jėgoms. 

Buvo atvykę Šilutės Hugo Šojaus gildijos skautai, kurie dalinosi Betliejaus taikos ugnele – tai 

graži Kalėdų tradicija, simbolizuojanti taiką, viltį ir bendrystę.  

Užimtumo veiklų metu buvo užsiimama rankdarbių, kaukių, papuošalų, atvirukų, puokščių, 

kalėdinių žaisliukų, dekoracijų gamyba, piešimu, raktų pakabukų gamyba. Taip pat žaidžiami tokie 

stalo žaidimai, kaip: šaškės, šachmatai, tradiciniai kortų žaidimai, „Uno“ kortų žaidimas, dėlionės, 

„Loto žaidimas“, puzzle, įvairūs lauko žaidimai, kurie sulaukė didelio susidomėjimo ir teigiamų 

atsiliepimų. Taip pat skirtas dėmesys ir muzikai, dainoms, skatinami tokie pojūčiai kaip lytėjimo, 

klausos, uoslės, regos. Suorganizuojamos žaidimų popietės lauke, kurių metu skatinamas ne tik fizinis 

globos namų gyventojų aktyvumas, bet ir bendravimas, vienas kito palaikymas. 

Džiaugėmės galėdami peržiūrėti senus filmus, bei spektaklius: „Tadas Blinda“, „Galva pilna 

medaus“, „Neliečiamieji“, „Žinomas nežinomas Žalgiris“, „Amerika pirtyje“, „Velnio  nuotaka“ ir t.t. 

Prieš didžiąsias metų šventes įstaigą lankė kunigai, kurie įstaigos gyventojams laikė mišias, 

išklausė išpažintis, bendravo.  

Buvo organizuojamos popietės, kurių metu paslaugų gavėjai buvo mokomi spręsti konfliktus, 

kaip dirbti komandoje, primintos jų teisės ir pareigos, po kurių vaišinosi kava, arbata, saldumynais. 

Vyko žaidimų popietės lauke, kuri skatina ne tik fizinį globos namų gyventojų aktyvumą, bet ir 

bendravimą, vienas kito palaikymą. 

2024 metais minėtas įstaigos 25 metų jubiliejus, kuriame dalyvavo Šilutės savivaldybės atstovai 

ir socialinių globos namų įstaigų vadovai, partneriai. 

Paslaugų gavėjai kasmet dalyvauja apklausoje, kurioje vertina laisvalaikio ir užimtumo veiklų 

naudą globos namuose. Pagal gautus 2024 m. duomenis paslaugų gavėjai teigia, kad užimtumo 

veiklose dalyvavimas turi teigiamą poveikį jų gyvenimo kokybei. 55% paslaugų gavėjų nurodė, kad 

dalyvavimas užimtumo veiklose padeda jiems labiau pasitikėti savimi. 52% vertina galimybę bendrauti 

su kitais žmonėmis, nes tai padeda išvengti vienišumo. 39% paslaugų gavėjų teigia, kad dalyvavimas 

užimtumo veiklose yra įdomesnis nei nieko neveikti. 36% paslaugų gavėjų pažymi, kad veikla padeda 

išlaikyti jų gebėjimus ir yra įdomi. Apibendrinus šiuos duomenis, galime teigti, kad užimtumo veiklų 

dalyvavimas ne tik pagerina paslaugų gavėjų pasitikėjimą savimi ir socialinį ryšį su kitais, bet ir 



 

 

suteikia galimybes išlaikyti jų įgūdžius bei gebėjimus. Užimtumo veiklos teikia paslaugų gavėjams 

socialinę naudą, o tai prisideda prie jų bendros gyvenimo kokybės gerinimo. Kartą metuose paprašoma 

paslaugų gavėjų išreikšti savo nuomonę apie laisvalaikio ir užimtumo naudą Globos namuose. Pagal 

gautus duomenis matoma, kad 52% paslaugų gavėjų vertina galimybę bendrauti su kitais žmonėmis, 

kuomet nesijaučia vieniši. Dalis paslaugų gavėjų 45% teigia, kad dalyvaudami užimtumo veiklose 

labiau pasitiki savimi. Kiti paslaugų gavėjai 38% teigia, kad dalyvavimas užimtumo veiklose padeda 

išlaikyti savo gebėjimus, bei, kad veikla yra įdomi. Apibendrinus duomenis galime teigti, kad 

dalyvaudami laisvalaikio ir užimtumo veiklose paslaugų gavėjai turi galimybę tarpusavyje bendrauti, 

išlaikyti savo gebėjimus. 

Šilutės socialinės globos namų paslaugų gavėjų vertinimai apie teikiamų laisvalaikio ir 

užimtumo paslaugų naudą 2023–2024 m. (procentinė išraiška). Anketinės apklausos duomenys

 

V SKYRIUS 

SLAUGOS IR ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMAS 

2024 m. globos namuose gyveno 48 gyventojai su sunkia negalia. 

2024 m. bendrosios praktikos slaugytojai 1 223 kartų globos namų gyventojams tarpininkavo 

dėl gydytojų konsultacijų: 109 kartus lydėjo pas gydytojus specialistus Šilutės mieste, 695 kartus- pas 

šeimos gydytojus dėl konsultacijų bei gydymo pratęsimo, 370 kartus apsilankė UAB „Šilutės psichikos 

ir psichoterapijos centre“ dėl konsultacijų bei gydymo pratęsimo, 49 kartus organizuotos odontologų 

paslaugos ir 21 kartą gydytojų specialistų konsultacijos Klaipėdos mieste. GMP iškvietimas per 2024 

m. - 42 kartai. 

2024 m. globos namų gyventojai 41 kartą gydėsi stacionaruose: Šilutės ligoninėje – 30, 

Klaipėdos miesto ligoninėse: Klaipėdos Universitetinėje ligoninėje – 9, Klaipėdos jūrininkų ligoninės 

Psichiatrijos departamente (Švėkšnoje)- 2. Visi globos namų gyventojai buvo aprūpinti pagrindiniais 

būtinaisiais medikamentais, skirtais palaikomajam gydymui, taip pat medikamentais ir vienkartinėmis 

medicininėmis priemonėmis, pagal numatytus finansinius normatyvus (2,23 eurų vienam gyventojui 

per dieną medikamentams ir 1,38 eurų slaugos priemonėms). 

Gyventojai pagal poreikį buvo aprūpinti jiems reikalinga kompensacine technika. 

VI SKYRIUS 

MAITINIMO PASLAUGOS 

Šių paslaugų priežiūrą pagal nustatytą tvarką ir reikalavimus vykdo vyr. slaugytojas. 

Gyventojams buvo taikomos šios dietos: P3 – vyresniojo ir senyvo amžiaus žmonių dieta, R↓- 

sumažintų riebalų, cholesterolio ir sočiųjų riebalų rūgščių dieta, CD – dieta sergantiems cukriniu 
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diabetu, NaCl↓- sumažinto druskos kiekio dieta, TM – trintas maistas, dieta skirta sunkiai kramtantiems 

gyventojams. 

Gyventojai maitinami 4 kartus per parą. 2024 m. mitybai buvo skirta 5,50 eurų. Gyventojų 

maitinimas organizuojamas remiantis sudarytais perspektyviniais 14 dienų sezoniniais valgiaraščiais. 

Rengiant sezoninius valgiaraščius atsižvelgiama į paslaugų gavėjų apklausų rezultatus, į žodinius jų 

pageidavimus. Be kasdieninių valgiaraščių sudaromi ir šventiniai valgiaraščiai. 

Skundų dėl maitinimo iš gyventojų negauta. Siekiant užtikrinti saugią ir higienišką maisto 

tvarkymo aplinką įstaiga vadovaujasi „Geros higienos praktikos taisyklėmis viešojo maitinimo 

įmonėms“ 2018 m. redakcija. 

 

VII SKYRIUS 

ATLIKTI PATIKRINIMAI IR AUDITAI 

Vadovaujantis LR SAM ministro 2008-04-28 įsakymu Nr.V-338 „Dėl minimalių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybės reikalavimų aprašo tvirtinimo“ ir įstaigos vadovo patvirtintu 

metiniu planu 2024 metams, įstaigoje buvo atliktas: 

1. Metinis vidaus medicininis auditas, kuri atliko vidaus medicinos auditorė. Vidaus medicinos 

audito ataskaita Nr. 2024-1 2024 m. gegužės mėn. 29 d. Vidaus medicininio vidaus audito kriterijai – 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo procesas – įvertinti ar įgyvendinti 2023 m. pateiktos 

rekomendacijos. Sutikimo dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo įgyvendinimas. Medicinos 

priemonių valdymas. Pacientų pasitenkinimo suteiktomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

įgyvendinimas. Infekcijų kontrolės valdymo procesas. Aplinkos paviršių valymas ir dezinfekcija. 

Išvadoje nurodoma – 2023 m. vidaus medicinos audito metu pateiktos rekomendacijos įgyvendintos. 

Sutikimo dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo įgyvendinimui parengta nauja forma, kuri yra 

pildoma. Už medicininių priemonių (prietaisų) įsigijimą, apskaitą, registravimą įstaigoje, techninės 

būklės atlikimo ir tinkamo periodiškumo kontrolę, duomenų ir informacijos teikimą VASPVT Šilutės 

socialinės globos namų direktorės 2023-12-29 įsakymu Nr. V1-164, atsakinga paskirta pavaduotoja 

ūkio reikalams. Pateikti visų įstaigoje naudojamų medicinos prietaisų pasai, atitikties deklaracijos, 

naudojimo instrukcijos, techninės būklės tikrinimo protokolai. Darbuotojai instruktuojami 

pasirašytinai. Pacientų (gyventojų) apklausos vykdomos pagal nustatytą tvarką ir periodiškumą 

(EQUASS). Aplinkos paviršių valymas ir dezinfekcija atliekama vadovaujantis Šilutės socialinės 

globos namų aplinkos paviršių valymo ir dezinfekcijos tvarkos aprašu, patvirtintu 2024-05-22 įsakymo 

Nr. V1-58. Audito metu neatitikčių nenustatyta. 

2. 2024-05-17 Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Klaipėdos skyriaus 

atliktas mikrobiologinis tyrimas ( protokolas Nr. MA-KL 7937/2024). 

3. 2024-05-17 Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Klaipėdos skyriaus 

atliktas mikrobiologinis tyrimas ( protokolas Nr. MA-KL 7938/2024). 

4. 2024-05-17 Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Klaipėdos skyriaus 

atliktas mikrobiologinis tyrimas (protokolas Nr. MA-KL 7931/2024) Saugų padalinys. 

5. 2024-05-17 Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Klaipėdos skyriaus 

atliktas mikrobiologinis tyrimas ( protokolas Nr. MA-KL 7932/2024) Saugų padalinys. 

6. 2024-05-10 Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Klaipėdos skyriaus 

atliktas mikrobiologinis tyrimas (protokolas Nr. MA-KL 7939/2024);  

7. 2024-05-10 Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Klaipėdos skyriaus 

atliktas mikrobiologinis tyrimas (protokolas Nr. MA-KL 7933/2024) Saugų padalinys. 

8. 2024-06-19 RVASVT audito atlikimas už 2023 metus Nr. V1-68. 

9. 2024-12-16 Nacionalinės visuomenės centro Klaipėdos departamento patikrinimas Šilutės 

socialinės globos namuose (patikrinimo akto Nr.(3-21 15.4.6 Mr) PA-Klaipėda); Saugų padalinį( 

patikrinimo akto Nr.(3-21 15.4.5 Mr) PA-Klaipėda). Pažeidimų nerasta. 

10. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, Šilalės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos planinis 

priešgaisrinis techninis patikrinimas  Šilutės socialinės globos namų patalpų esančių, adresu Mažosios 

Lietuvos g.2 C, Saugos, Saugų sen. 2024-07-16 dieną, tikrinimo metu pažeidimų nenustatyta. 



 

 

11. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, Skuodo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos  priešgaisrinis 

techninis patikrinimas Šilutės socialinės globos namų patalpų esančių, adresu Mažosios Lietuvos g.2 , 

Saugos, Saugų sen. 2024-11-20 dieną, tikrinimo metu pažeidimų nenustatyta. 

12. Šilutės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, kuri prižiūri, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas 

valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai, atliko 

auditą „Dėl socialinių globos ir kompleksinių paslaugų teikimo atitikties audito atlikimo“. Įstaigai 

pateiktos rekomendacijos: 1. Pakeisti globos namų nuostatus (įgyvendinta), 2. Interneto svetainėje 

skelbti neužimtų vietų skaičių (įgyvendinta nedelsiant). 

 

VIII SKYRIUS 

ORGANIZACINIS DARBAS 

2024 m. gauta 338 vnt. įvairių su įstaigos veikla susijusių dokumentų. Parengti 658 vnt. Šilutės 

socialinės globos namų direktoriaus įsakymai ir siunčiamų dokumentų. 

Per 2024 m. paruoštos ir patvirtintos 24 tvarkos, parengti ir atnaujinti 10 pareigybių aprašai. 

Šilutės socialinės globos namų yra įsteigta Darbo Taryba (toliau vadinama – darbo taryba) 

kolegialus Šilutės socialinės globos namų (toliau vadinama – globos namai) darbuotojų 

atstovaujamasis organas, ginantis globos namų darbuotojų profesines, darbo, ekonomines ir socialines 

teises bei atstovaujantis jų interesus. 

Šilutės socialinės globos namų darbo tarybos stiprybės: bendradarbiavimas, vieningumas, 

darbuotojų konsultavimas, žinių poreikis. Didelis dėmesys buvo skiriamas darbuotojų motyvacijos 

kėlimui, pozityvių pusių ieškojimui. 

IX SKYRIUS 

PSICHOLOGINĖ PAGALBA PASLAUGŲ GAVĖJAMS 

Psichologo veikla Šilutės socialinės globos namuose orientuota į paslaugų gavėjų emocinės 

gerovės, psichologinio stabilumo užtikrinimą bei teigiamos psichologinės aplinkos formavimą. 2024 

metais buvo vykdomos individualios ir grupinės konsultacijos, prevencinės programos, psichologinės 

edukacijos ir bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis, siekiant užtikrinti visapusišką pagalbą paslaugų 

gavėjams.  

Teikiant psichologinę pagalbą taikytos šios pagrindinės psichologinės konsultacijų formos: 

pirminės psichologinės konsultacijos, kurios skirtos naujai atvykusiems paslaugų gavėjams, tęstinės 

konsultacijos teikiamos nuolat, ir orientuotos į ilgalaikių emocinių sunkumų sprendimą, bei 

pakartotinės konsultacijos, kurios teikiamos pagal poreikį, kai paslaugų gavėjui reikia papildomos 

pagalbos ar įvykus netikėtoms situacijoms. Konsultuojant taikyti metodai, priemonės: 

individualios/grupinės konsultacijos; individualūs, grupiniai užsiėmimai; relaksacijos būdų taikymas 

(progresyvus raumenų atsipalaidavimas, autogeninė treniruotė, kvėpavimo pratimai ir pan.); socialinių 

įgūdžių palaikymas (streso, nerimo įveika ir pan.); psichoedukacija (paskaitos, mokymai). 

2024 metais organizuotos psichologo konsultacijos, suteiktos 481 konsultacijos: 452 

konsultacijos su paslaugų gavėjais iš kurių 376 individualios, 70 grupinės. Suteikta 20 konsultacijų 

įstaigos darbuotojams, bei 9 konsultacijos vyko su paslaugų gavėjų artimaisiais Dažniausiai 

konsultuojant susiduriama su bendravimo (tarpasmeninių santykių) sunkumais, elgesio – emocijų 

(liūdesys, agresyvumas, depresiškumas), kriziniai (netektis), bei ligos (alzheimeris, miego, nerimo) 

sutrikimais. 

2024 metais buvo pravesti įvairūs grupiniai terapiniai užsiėmimai, kurių tikslas buvo stiprinti 

paslaugų gavėjų psichologinę gerovę, padėti įveikti kasdienius iššūkius ir skatinti emocinį atsparumą.  

2024 metais buvo atlikti keli svarbūs tyrimai, siekiant įvertinti ir pagerinti paslaugų gavėjų 

gyvenimo kokybę bei psichologinę gerovę. 

✓ „Gyvenimo kokybės“ tyrimas – tyrimo metu buvo išsiaiškinti paslaugų gavėjų lūkesčiai ir  



 

 

✓ galimybės gerinti gyvenimo kokybę, siekiant užtikrinti, kad paslaugos atitiktų jų poreikius ir  

prisidėtų prie geresnės gyvenimo kokybės. 

✓ „Psichologinės pagalbos efektyvumo vertinimas“ – tyrimas parodė, kad psichologinių paslaugų  

poreikis globos namuose didėja. Paslaugų gavėjai, dalyvaudami psichologinėse konsultacijose ir 

užsiėmimuose, pastebėjo teigiamą pokytį savo tarpusavio santykiuose, emocinėje būklėje, 

sugebėjime spręsti kasdienius iššūkius ir sumažinti streso lygį. Paslaugų gavėjai taip pat nurodė, kad 

jaučiasi išgirsti ir svarbūs. 

✓ Adaptaciniai tyrimai naujai atvykusiems paslaugų gavėjams – šių tyrimų tikslas buvo padėti  

naujai atvykusiems paslaugų gavėjams įveikti iššūkius ir prisitaikyti prie naujos aplinkos. Tyrimų 

metu buvo vertinama, kaip geriausiai padėti paslaugų gavėjams susidoroti su adaptacija. 

✓ Mikroklimato ir perdegimo darbe tyrimas – siekiant įvertinti darbo aplinką ir emocinę gerovę,  

buvo atliktas mikroklimato tyrimas darbuotojams bei perdegimo darbe tyrimas. Tai padėjo nustatyti 

galimas problemas ir pasiūlyti sprendimus, siekiant gerinti darbo atmosferą ir darbuotojų emocinę 

būseną. 

Be minėtų veiklų, psichologo veikla apima aktyvų dalyvavimą įvairiuose Globos namų 

susirinkimuose, pasitarimuose bei bendradarbiavimą su kitais specialistais ir įstaigomis. Tokios veiklos 

skirtos paslaugų gavėjų poreikiams analizuoti ir paslaugų kokybei gerinti. 

Nuolat ruošiama ir atnaujinama psichologinė informacija, skirta emocinės sveikatos gerinimo 

temoms. Informacija teikiama tiek paslaugų gavėjams, tiek jų artimiesiems ir darbuotojams. 

Teikiamos praktinės rekomendacijos padeda paslaugų gavėjams gerinti jų emocinę gerovę, 

stiprinti tarpusavio santykius bei lengviau spręsti kasdienius iššūkius. Darbuotojams rekomendacijos 

padeda gerinti profesinius įgūdžius, mažinti emocinį perdegimą ir stiprinti kolektyvo mikroklimatą. Ši 

veikla užtikrina nuoseklų dėmesį globos namų bendruomenės psichologinei gerovei. 

Ateinantiems 2025 metams planuojama organizuoti ir vesti mokymus darbuotojams 

aktualiomis temomis, tokiomis kaip streso valdymas, emocinės savijautos gerinimas. Prisidėti prie 

paslaugų gavėjų integracijos, organizuojant bendruomeninius renginius, kurie skatintų 

bendradarbiavimą tarp visuomenės narių. Pritaikyti Kognityvinės elgesio terapijos (KET) studijų metu 

įgytas žinias, siekiant dar labiau pagerinti paslaugų gavėjų emocinę savijautą ir padėti efektyviau 

spręsti psichologines problemas. 

 

X SKYRIUS 

DARBŲ SAUGA IR SVEIKATA 

Darbuotojas, atsakingas už darbų saugą ir sveikatą, gaisrinę saugą bei civilinę saugą įstaigoje, 

organizavo 51 mokymus darbuotojams dirbantiems su pavojingomis cheminėmis medžiagomis bei 

krovimo darbais, dirbantiems globos namuose adresu Taikos g. 12, Šilutė, bei 28 mokymų 

darbuotojams dirbantiems su pavojingomis cheminėmis medžiagomis bei krovimo darbais, 

dirbantiems globos namų Saugų padalinyje, adresu Mažosios Lietuvos g. 2, Saugų k., Saugų sen. 

Gaisrinė sauga - Gaisrinės saugos žinių tikrinimo komisija 38 kartų organizavo darbuotojams 

mokymus, dirbantiems Šilutėje bei 20 kartų organizavo darbuotojams mokymus, dirbantiems Saugų 

padalinyje.  

Civilinė sauga - patvirtinti ir vykdomi Civilinės saugos darbo, darbuotojų civilinės saugos 

mokymo planai. Organizuotos 2 paskaitos. 

Viešieji pirkimai - direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams atsakinga už viešųjų pirkimų 

organizavimą įstaigoje. 2024 m. gauti 53 vnt. dokumentų bei direktoriaus parengta ir išsiųsta 18 vnt. 

dokumentų susijusių su viešaisiais pirkimais. Peržiūrėtos viešųjų pirkimų sutarčių sąlygos ir sudarytos 

29 sutartys maisto produktams, kitoms prekėms bei paslaugoms pirkti. Parengti 2 susitarimai su 

laimėjusiomis įmonėmis dėl paslaugų pratęsimo. 

 

 



 

 

XI SKYRIUS 

FINANSINĖ - ŪKINĖ VEIKLA 

Šilutės socialinės globos namai vykdo stacionarių globos paslaugų teikimo programą pagal 

2024 metams patvirtintas sąmatas. Programos tikslas socialiai saugios ir sveikos aplinkos kūrimas, 

priemonė - teikti stacionarias globos paslaugas. 

Šilutės socialinės globos namuose yra sukurta ir funkcionuoja vidaus kontrolės sistema. 

Patvirtintos finansų kontrolės taisyklės, kuriose nustatytos kontrolės procedūros ūkinių įvykių ir ūkinių 

operacijų dokumentavimas, piniginių lėšų, įsipareigojimų ir turto apskaita, apskaitos registrų 

sudarymas. Apskaita organizuojama taip, kad įstaigos finansinė būklė būtų tiksliai ir teisingai parodyta 

buhalterinėje apskaitoje ir finansinėse ataskaitose, kaip to reikalauja Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartai (VSAFAS) ir kiti LR teisės aktai. 

Šilutės socialinės globos namams 2024 m. skirta 1512,7 tūkst. eurų suma nuostatuose 

numatytoms funkcijoms vykdyti. Globos namų gauti asignavimai ir patirtos išlaidos nurodytos 1 

lentelėje. 

1 lentelė (tūkstančiais eurų) 

Eil. 

Nr. Finansavimo šaltiniai Gautas 

finansavimas 

2024 m. 

 

Viso 

išlaidų 

2024 m. 

 

2024 m. patirtos išlaidos 
pagal straipsnius 

Darbo 

užmokesčiui 

ir socialiniam 

draudimui 
 

Kitos 

išlaidoms  

Turtui  

1. Savivaldybės biudžeto savarankiškų 
funkcijų vykdymo lėšos 

649,7 649,7 548,0 101,7  

2. Kitų dotacijų lėšos(skirtos 

vadovaujančių darbuotojų ir 

socialinių paslaugų srities darbuotojų 
darbo užmokesčiui) 

34,0 34,0 34,0   

3. Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų 

lėšos (t.sk. biudžeto pajamų įmokų 
lėšų likutis iš praėjusių metų) 

545,0 545,0 335,5 157,9 51,6 

4. Valstybės biudžeto specialiųjų 

tikslinių dotacijų (asmenims su sunkia 
negalia) lėšos 

270,2 270,2 178,2 92,0  

5. Jurbarko savivaldybės administracijos 

savarankiškų funkcijų vykdymo lėšos 
(už teiktas socialines paslaugas) 

12,4 12,4  12,4  

5. Kitos lėšos (1,2 GPM ) 1,4 0,8  0,8  

Viso: 1512,7 1512,1 1095,7 364,8 51,6 

Šilutės socialinės globos namai 2024 m. pilnai 100 % panaudojo gautą finansavimą socialinių 

paslaugų teikimui. 

Didžiąją išlaidų dalį, visų patirtų išlaidų, sudaro darbo užmokestis ir įmokos socialiniam 

draudimui 1095,7 tūkst. eurų. Darbo užmokesčio lėšos naudojamos vadovaujantis LR valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbo įsakymu ir 

įsakymo pakeitimo redakcijomis. 

Kitų išlaidų sąnaudas (mitybos, medikamentų, transporto išlaidos, ryšių išlaidos, komunalinės 

paslaugos, kitos prekės ir paslaugos) sudaro 364,8 tūkst. eurų. Kitų išlaidų sąnaudos 2024 m. lyginant 

su 2023 m. sumažėjo 2,2 %. 

Ilgalaikio materialaus turto įsigijimui iš biudžetinių įstaigų pajamų įmokų lėšų skirta 51,6  tūkst. 

eurų. Šios lėšos panaudotos kompiuterių, buitinės technikos, baldų įsigijimui. 

Iš kitų lėšų (1,2 GPM ) 0,8 tūkst. eurų panaudota edukacijai laivu įstaigos darbuotojams Darbo 

tarybos siūlymu ir vadovo pritarimu. 

Šilutės socialinės globos namai pajamų įmokų lėšų už teikiamas socialines paslaugas 2024 m. 

surinko ir pervedė į savivaldybės biudžetą 545,0 tūkst. eurų. Surenkamos įmokų lėšos priklauso nuo 



 

 

asmeniui nustatyto mokesčio už suteiktas socialines paslaugas, nes mokėjimas už ilgalaikę, 

trumpalaikę socialinę globą nustatomas atsižvelgiant į asmens pajamas ir turtą. Mokėjimo už socialinę 

globą suaugusiam asmeniui dydis per mėnesį neturi viršyti 80 procentų asmens gaunamų pajamų, jeigu 

asmens turto vertė didesnė už jo gyvenamosios vietos savivaldybėje nustatytą turto vertės normatyvą 

mokėjimas padidėja vienu procentu. Gautos įmokos už teikiamas socialines paslaugas nurodytos 2 

lentelėje. 

2. lentelė (tūkstančiais eurų) 
Atkeltos 
2023 m. 

lėšos  

Mokesčiai už suteiktas socialines paslaugas per 2024 m. Iš viso lėšų 

2024 m. 

 

Susigrąžinta 

surinktų lėšų 

2024 m. 

 

Perkeltos 

2024 m. 

lėšos  

 į 2025 m. 

 

80 % mokestis už teiktą 

ilgalaikę, trumpalaikę 

socialinę globą 

1 % mokestis nuo turto 

vertės viršijančios 

nustatytą normatyvą 

39,8 533,2 14,8 587,8 545,00 42,8 

Įstaigos banko surenkamoje sąskaitoję piniginių lėšų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis sudaro 42788,43 Eur. Pinigai bus pervedami ir susigrąžinami 2025 metais. 

Šilutės socialinės globos namams suteiktas paramos gavėjo statusas nuo 2004 m. gegužės mėn. 

4 d. ir pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą gautą paramą naudoja įstaigos 

uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms atlikti. Gauta labdara ir parama nurodyta 3 lentelėje. 

3. lentelė (tūkstančiais eurų) 

 2024 m. 

Neatligintinai gauta 

parama 

2024 m. 

1,2 %  pajamų mokesčio 

dalis 

Iš viso gauta 2024 

m. 

Piniginės lėšos 0,0 1,4 1,4 

Materialinės vertybės 0,3 - 0,3 

Neatlygintinai gauta paramos 300,00 Eur. Parama gauta iš: 

anonimiškai – 300,00 Eur (asmens higienos priemonės- sauskelnės). 

Pagal labdaros ir paramos įstatymą gauta (1,2 GPM )- 1410,30 Eur. Įstaigos banko sąskaitoje 

piniginių lėšų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis sudaro 4864,27 Eur. 

XII SKYRIUS 

APIBENDRINIMAS 

Silpnosios pusės – net ir siekdami aukštų rezultatų galime susidurti su iššūkiais ir sunkumais, 

kurie yra susiję su žmogiškaisiais ištekliais, nuolat besikeičiančiais teisės aktais, ir kitais veiksniais. 

Pagrindinės, galimos silpnosios pusės: 

✓ paslaugos gali ne visada atliepti kiekvieno paslaugų gavėjų asmeninius poreikius, kadangi  

poreikiai ir lūkesčiai yra dinamiški, tam įtakos turi sveikatos būklė, amžius, turima asmens negalia; 

✓ netenkinamas paslaugų poreikis – dėl sparčiai senstančios visuomenės daugėja paslaugų  

gavėjų skaičius ilgalaikėms socialinės globos paslaugoms gauti, įstaiga nėra pajėgi šiuo metu tenkinti 

visų paslaugų gavėjų poreikį savivaldybėje; 

✓ darbas su senyvo amžiaus asmenimis ir asmenimis su sunkia negalia reikalauja iš darbuotojų  

didelės atsakomybės, psichologinio atsparumo, todėl visuomet yra rizika patirti profesinį perdegimą, 

motyvacijos trūkumą; 

✓ biurokratiniai suvaržymai ir teisiniai iššūkiai – galimi pažeidimai susiję su paslaugų gavėjų  

teisių užtikrinimu, kuomet paslaugų gavėjų artimi asmenys, pažįstami, siekdami asmeninės naudos gali 

manipuliuoti paslaugų gavėjais. Tai gali būti finansinės ir turto manipuliacijos, emocinė manipuliacija, 

melaginga ar slepiama informacija, bandymas daryti įtaką sprendimams.  

Stipriosios pusės – įstaigos stipriosios pusės priklauso nuo paslaugų kokybės, personalo 

kvalifikacijos ir paslaugų gavėjų įtraukimo į paslaugų organizavimą bei teikimą. Kompetentinga ir 

atsidavusi komanda, kurią jungia kvalifikuoti darbuotojai, užtikrina paslaugų gyventojų gerovę. 



 

 

Paslaugų gavėjams teikiamos ne tik būtiniausios paslaugos, bet ir psichosocialinė, emocinė pagalba bei 

socialinė parama. Užtikrinama 24 valandų per parą nuolatinė, saugi priežiūra. Gyvenamoji aplinka 

pritaikyta asmenims su negalia užtikrina patogų ir orų gyvenimą. Užtikrinama pagarba paslaugų gavėjų 

orumui, nuomonei išreikšti. 

Globos namuose paslaugos yra grindžiamos EQUASS (European Quality inSocial Servises) 

sistema, kuri reiškia, kad įstaigos veikla atitinka aukštus Europos socialinių paslaugų kokybės 

standartus. Stipriosios pusės pagal EQUASS principus: 

✓ orientacija į paslaugų gavėją – užtikrinama, kad paslaugų gavėjų poreikiai, norai ir teisės būtų  

pagrindinis paslaugų teikimo tikslas; 

✓ darbuotojų kompetencija – specialistai nuolat kelią savo kvalifikaciją, laikosi aukštų etikos ir  

profesinių standartų; 

✓ socialinė integracija – skatinamas paslaugų gavėjų dalyvavimas visuomenėje, ryšiuose su  

artimaisiais, bendruomenės įtraukimas į bendrus renginius; 

✓ nuolatinis tobulėjimas – vykdoma paslaugų kokybės stebėsena, reguliariai renkami paslaugų  

gavėjų ir jų artimųjų atsiliepimai, įgyvendinami gerinimo planai; 

✓ teisių apsauga ir įgalinimas – užtikrinama, kad paslaugų gavėjai turėtų galimybę priimti  

sprendimus dėl savo gyvenimo, jaustųsi gerbiami ir orūs; 

✓ rezultatų siekimas – vertinamas paslaugų poveikis gyventojų gyvenimo kokybei, nustatomi  

aiškūs tikslai ir jų pasiekimo kriterijai; 

✓ bendradarbiavimas – aktyvus ryšių palaikymas su kitomis organizacijomis, specialistais ir  

vietos bendruomene, kad būtų užtikrintos kuo geresnės paslaugos; 

✓ atsakomybė ir skaidrumas – aiškiai apibrėžtos procedūros, atsakingas lėšų naudojimas, veiklos 

atskaitomybė; 

       Šilutės socialinės globos 2024 metais atnaujino paslaugų gavėjams funkcines slaugos lovas, buvo 

nupirktos 21 funkcinė lova, medicininės spintelės prie lovų 5 vnt., defibriliatoriai 2 vnt., informacinis 

stendas, 2 vnt. sauskelnių konteinerių, atnaujinta virtuvės stambi įranga – kaitlentė ir elektrinė keptuvė. 

Taip pat buvo nupirkta profesionali daržovių pjaustyklė ir pramoniniai maisto trintuvai. Atnaujinti 2 

kabinetų baldai, nupirkta didelė patalynės spinta, įsigyti 3 kompiuteriai. Nupirktas projektorius Saugų 

padaliniui. Įsigytos medicininės pagalbos priemonės – vaikštynės, lentos skirtos perkelti asmenis su 

negalia. Saugų padalinyje atnaujinti visi užuolaidų karnizai ir nupirktos naujos dieninės, bei naktinės 

užuolaidos, siekiant kurti jaukią namų aplinką. 

 

Direktorė                                             Evelina Zdanevičienė

 

 

 


